Российская Федерация

   Самарская область

муниципальный район

        Кинельский
  Администрация

сельского поселения

      Богдановка
446415, с. Богдановка,

  ул. Конычева,20

  тел: 3-61-24, 3-61-25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №61
от 17.04. 2013 г.

«Об утверждении Плана противопожарных

мероприятий по подготовке объектов и населенных

пунктов сельского поселения Богдановка

к пожароопасному периоду 2014 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями статей 19,25,37 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  целях предупреждения пожаров и повышения эффективности работы, направленной на предупреждение пожаров в весенне-летний пожароопасный период на территории сельского поселения Богдановка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план противопожарных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов сельского поселения Богдановка к пожароопасному периоду 2014 года.

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий  день после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Богдановка

              А.М.Сидиряков

Утвержден

Постановлением Главы администрации сельского поселения Богдановка

от 17.04.2013 г. №61
План

противопожарных мероприятий по подготовке объектов и населенных пунктов  сельского поселения Богдановка

к пожароопасному периоду 2014 года.
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Организовать проведение профилактической работы с жителями по соблюдению требований пожарной безопасности в жилых помещениях на территории сельского поселения Богдановка
	апрель – май
	Администрация

сельского поселения Богдановка

	2
	Провести проверки соблюдения требований пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, одиноких престарелых граждан,  социально - неблагополучных слоев  населения и лиц, ведущих аморальный образ жизни, а также мест пребывания лиц без определенного места жительства.
	апрель – май
	Администрация

сельского поселения Богдановка,

ТСЖ «Мой Дом»,

ПСО № 34 ППС Самарской области,

межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

	3
	Организовать  создание  минерализованных полос вокруг населённых пунктов
	май – июнь
	Администрация

сельского поселения Богдановка

	4
	Организовать  обучение  населения первичным мерам пожарной безопасности
	апрель – май
	Администрация

сельского поселения Богдановка

ПСО № 34 ППС Самарской области

	5
	Провести встречи с гражданами, детьми дошкольного и школьного возраста, на которых организовать разъяснительную работу о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях пожароопасного периода и   распространение среди жителей, детей листовок (памяток) на противопожарную тематику.

Особое внимание обратить на многодетные семьи.
	май – июнь
	Администрация

сельского поселения Богдановка
ГБОУ СОШ с. Богдановка

6
	Запретить сжигание мусора, сухой травы на территории сельского поселения Богдановка и вблизи лесных массивов, категорически запретить сельскохозяйственные палы.
	апрель
	Администрация

сельского поселения Богдановка

	7
	Провести проверку технического состояния противопожарного водоснабжения
	май
	Администрация

сельского поселения Богдановка

ООО «Уют»

	8
	На объектах жизнеобеспечения, здравоохранения и социальной сферы с круглосуточным   пребыванием   людей обратить   особое   внимание   на содержание территории, состояние путей эвакуации, электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, систем автоматической противопожарной сигнализации
	апрель – май
	Руководители организаций и предприятий

	9
	Подготовить к использованию технику для подвоза воды и проведения землеройных работ для нужд пожаротушения
	в течение весеннее - летнего  пожароопасного периода
	Администрация

сельского поселения Богдановка,

ООО «Уют»

	10
	Совместно с территориальными органами внутренних дел, подразделениями пожарной охраны и надзорными органами усилить контроль за зонами отдыха граждан, находящихся в лесных массивах или в непосредственной близости от них (места отдыха,  пляжные зоны и др.)
	в течение весеннее - летнего  пожароопасного период
	Администрация

сельского поселения Богдановка

межмуниципальный отдел МВД России «Кинельский»

ПСО № 34 ППС Самарской области

	11
	Информировать население через СМИ о необходимости соблюдении мер пожарной безопасности в весеннее - летний пожароопасный период
	в течение весеннее - летнего

пожароопасного периода
	Администрация

сельского поселения Богдановка

МБУ «Культура, спорт и молодежь» сельского поселения Богдановка